
 

 

Protokół Nr  XXVIII/2020 

z sesji Rady Gminy Wolanów z dnia 14 grudnia 2020 roku 

 

 

Przewodniczący Rady Gminy Wolanów Jacek Murawski o godz. 14.00 otworzył 

XXVIII/2020 sesję Rady Gminy Wolanów. Powitał Panią Wójt, Panią Sekretarz oraz Państwa 

Radnych przybyłych na sesję. Następnie zgodnie z listą obecności poinformował, że  

w sesji uczestniczy 14 radnych, 1 radna nieobecna, co stanowi kworum niezbędne do prowadzenia 

obrad oraz podejmowania prawomocnych uchwał (lista obecności w załączeniu).  

Następnie Przewodniczący Rady Gminy odczytał proponowany porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie porządku obrad. 

3. Przyjęcie protokołu  obrad z poprzedniej sesji.   

4. Informacje Komisji o ich pracach między sesjami Rady.  

5. Sprawozdanie Wójta z pracy w okresie między sesjami.  

6. Wnioski i zapytania radnych. 

7. Informacja Wójta z realizacji uchwał Rady. 

8. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Wolanów. 

9. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki  

i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 

rok. 

10. Podjęcie uchwały w sprawie uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w 

Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie Wolanów na lata 2021 - 2025. 

11. Podjęcie uchwały w sprawie ustalenia ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych dla 

członków  Ochotniczych Straży Pożarnych.  

12. Podjęcie uchwały w sprawie wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty. 

13. Podjęcie uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej 

Gminy Wolanów na lata 2020 – 2026. 

14. Podjęcie uchwały w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok. 

15. Wolne wnioski i informacje. 

16. Zamknięcie obrad. 

Do proponowanego porządku obrad nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

 Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski poddał pod głosowanie porządek. W 

głosowaniu jawnym porządek obrad został przyjęty jednogłośnie przez Radę Gminy Wolanów przy 

14 głosach „za”. 

  

Ad. 3 

Do protokołu z poprzedniej sesji nie zgłoszono uwag. 

W głosowaniu jawnym przy 14 głosach „za” protokół Nr XXVII/2020 z sesji Rady Gminy 

Wolanów z dnia 30 listopada 2020 roku został przyjęty przez Radę Gminy Wolanów. 

 

Ad. 4 

 Przewodniczący Komisji Pan Mirosław Furczyński poinformował, że Komisja Rozwoju 

Gospodarczego Budżetu i Finansów spotkała się na wspólnym posiedzeniu z Komisją Rolnictwa 

Ochrony Środowiska i Porządku Publicznego w dniu 9 grudnia. Zajmowano się omawianiem i 

opiniowaniem projektów uchwał przygotowanych na dzisiejszą sesję Rady Gminy, które zostały 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez członków Komisji.   

 



Analizowano również Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok oraz Gminny Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 

Wolanów na lata 2021 - 2025. 

Zajmowano się również projektem Uchwały budżetowej Gminy Wolanów na 2021 rok oraz 

projektem Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wolanów na lata 2021 – 

2029. 

 Przewodnicząca Komisji Rewizyjnej Pani Diana Gibała poinformowała, że w dniu 10 

grudnia Komisja Oświaty Kultury Sportu i Zdrowia oraz Komisja Rewizyjna odbyły wspólne 

posiedzenie, na którym opiniowano materiały przygotowane na sesję. Wszystkie zostały 

jednogłośnie pozytywnie zaopiniowane przez członków Komisji. 

Poddano analizie Gminny Program Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów 

Alkoholowych oraz Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok oraz Gminny Program 

Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie w Gminie 

Wolanów na lata 2021 - 2025. 

 Kontynuowano również analizę projektu  Uchwały budżetowej Gminy Wolanów na 2021 

rok oraz projektu Uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Wolanów na lata 

2021 – 2029. 

      

Ad. 5 

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła sprawozdanie z pracy 

w okresie między sesjami, informując: 

” Od ostatniej sesji w dniu 30 listopada 2020 r. wiele uwagi poświęciliśmy kończącym się pracom 

na drogach i chodnikach. Zakończona już została przebudowa drogi w Zabłociu, w Strzałkowie 

jeszcze w ramach dodatkowych prac podsypujemy zjazdy na pola, żeby uniknąć niszczenia 

poboczy przez właścicieli nieruchomości. Trwają prace na chodniku w Kowalance, jutro mają być 

zakończone. Ten późny termin realizacji wynika z bardzo długiej procedury uzyskania koniecznych 

zgód w GDDKiA, która trwała od września. Ponieważ w wyniku zmian w funduszach sołeckich 

pojawiło się w budżecie więcej pieniędzy na remonty bieżące to dodatkowo jeszcze przed końcem 

roku zamierzamy zamontować bariery ochronne nad stawem przy drodze za Dino i wykonać 

ścieżkę dla pieszych przechodzących przez tory w Mniszku oraz na podstawie opracowanej 

organizacji ruchu oznakować i wyposażyć w lustro drogę Sławno-Młodocin a w szczególności 

skrzyżowanie z drogą powiatową w miejscowości Franciszków. Na szczęście aura sprzyja. 

W przypadku kilku inwestycji projektanci zwrócili się do nas o wydłużenie czasu realizacji 

ze względu na Covid i dziś powyższe znajduje odzwierciedlenie w zmianach do budżetu i WPF. Są 

to następujące inwestycje: projektowanie sieci wodociągowej w miejscowości Bieniędzice, 

Młodocin Większy oraz Mniszek i Wolanów, projektowanie kanalizacji od Radomia, projekt 

dotyczący modernizacji świetlicy w miejscowości Waliny oraz projekt dotyczący drogi Garno-

Młodocin (pierwsza część dokumentacji). Dodatkowo jak już wcześniej Państwu wspominałam, na 

nowy rok przenosimy realizację stacji meteorologicznej.  

Dużo uwagi poświęcamy również pracom realizowanym na budynku dawnego GOK przy 

ul. Opoczyńskiej. Jesteśmy w stałym kontakcie z wykonawcą i inspektorem nadzoru. Przy okazji 

tych prac pojawiają się różne problemy związane z funkcjonowaniem budynku mieszkalnego 

przylegającego do GOK, który jest w dość kiepskiej kondycji. W ramach prac zabezpieczających 

budynek mieszkalny zostały wykonane 4 nowe szamba dla mieszkańców budynku. Dodatkowo 

zaleciłam zakup czujników czadu dla wszystkich mieszkańców mieszkań komunalnych, którzy 

ogrzewają tradycyjnie swoje mieszkania. I poproszę strażaków z OSP o zamontowanie tych 

czujników.  

Rozstrzygnęliśmy przetarg na gospodarkę odpadami na trzy kolejne lata – wpłynęły dwie 

oferty konsorcjum w którym liderem była firma PPUH „INTERBUD” z Radomia (4 123 075,09 zł) 

oraz Firma USŁUGI EKOLOGICZNE EKO-JAS KRZYSZTOF JANAS (3 766 625,60 zł). 

Ostatecznie wybrana została oferta korzystniejsza, która na szczęście spełniała wszystkie wymogi 



formalne i wywóz odpadów przez te 3 lata realizowała będzie firma USŁUGI EKOLOGICZNE 

EKO-JAS KRZYSZTOF JANAS. Przed nami już tylko podpisanie umowy. Dziś w porządku obrad 

Wysokiej Rady jest przyjęcie nowego wymiaru opłaty za gospodarowanie odpadami, opłata 

podstawowa jest niewiele większa od dotychczasowej, natomiast więcej o 2 zł zapłacą właściciele 

nieruchomości którzy nie zadeklarowali kompostowania bioodpadów.  W tym kontekście proszę 

Państwa niezmiennie o zachęcanie mieszkańców, którzy nie oddają bioodpadów do składania 

deklaracji o kompostowaniu, żeby nie płacili za usługę z której nie korzystają.   

Nadal trwa na terenie naszej gminy inwentaryzacja źródeł ciepła, która jest prowadzona 

elektronicznie, telefonicznie oraz bezpośrednio. To już są ostatnie dni zbierania danych, warto 

zachęcić mieszkańców to wypełnienia ankiet, żeby było sprawniej. Teraz gdy zaczynają się 

problemy z czystością powietrza związane z sezonem grzewczym mieszkańcy pytają mnie o gaz. W 

tym miejscu chciałam Państwa poinformować co słychać w sprawie realizacji przez PSG gazociągu 

na terenie naszej gminy. Od czasu gdy w maju podpisano umowę z wykonawcą, projektant 

przygotował przebieg sieci lokując ją w pasach dróg krajowej, powiatowych i gminnych. GDDKiA 

zaopiniowała negatywnie lokalizację sieci w pasie drogi, my zaopiniujemy pozytywnie z uwagami, 

powiat chyba też negatywnie. Jedyną więc szansą na zaprojektowanie i wybudowanie tej sieci są 

zgody właścicieli nieruchomości na lokalizację sieci na ich działkach. I po nowym roku będę 

Państwa prosiła wszystkich Radnych oraz Sołtysów z miejscowości Sławno, Kacprowice, 

Kowalanka, Wolanów, Kolonia Wolanów, Strzałków, Wawrzyszów o pomoc w uzyskaniu zgód 

właścicieli, bo inaczej gazociąg przepadnie. I nie będzie argumentu, że ludzie chcą, bo wyjdzie że 

nie chcą. Już na dziś poszły listy z prośbą o takie zgody do 15 właścicieli nieruchomości na terenie 

gminy ze Sławna i Kacprowic.   

W finansach gminy mamy bardzo dobrą wiadomość – gmina Wolanów uzyskała z RFIL 

wsparcie w wysokości 2 mln zł na przebudowę, nadbudowę i termomodernizację budynku dawnego 

GOK. Jest to dla mnie wielka radość, bo te pieniądze pozwolą nam ze spokojem realizować tę 

inwestycję, a zabezpieczone środki własne przekierować na inne cele. Otrzymane wcześniej 500 

tys. zł z rządowej tarczy dla samorządów pozwoliło nam osiągnąć oszczędności na inwestycjach 

rzędu 565 tys. zł o tę kwotę dziś Wysoka Rada zmniejszy planowany do zaciągnięcia kredyt w 

bieżącym roku. Jeśli chodzi o wniosek złożony do UM na termomodernizację GOK to 

otrzymaliśmy uwagi i problemem jest żądana akceptacja Wód Polskich na pompę ciepła, która nie 

była wymagana na etapie pozwolenia na budowę, a teraz mamy dwa dni na jej uzyskanie i to jest 

właściwie niemożliwe, ale walczymy. 

W bieżącym roku ze względu na epidemię nie planujemy niestety organizacji wigilii pod 

gwiazdami.”   

 

Ad. 6 

W danym punkcie posiedzenia głos zabrał radny Pan Marek Ferens w sprawie ustawienia 

barier w sołectwie Kolonia Wolanów. Pani Ewa Markowska – Bzducha poprosiła radnego, aby 

skontaktował się z kierownikiem wydziału inwestycji i rozwoju Panią Anią Wieteską w celu 

omówienia szczegółów ww. przedsięwzięcia.  

 

Ad. 7 

Informacja Wójta z realizacji uchwał Rady przedstawiła Sekretarz Gminy pani Małgorzata 

Szczepaniak. 

W ramach nadzoru prawnego do Regionalnej Izby Obrachunkowej w Warszawie Zespół w 

Radomiu przesłano uchwały:  

 Nr XXVII/184/2020 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego, 

 Nr XXVII/185/2020 w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości, 

 Nr XXVII/186/2020 w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych gminy 

zaliczanych do sektora finansów publicznych, 

 Nr XXVII/187/2020 w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok, 

Natomiast do Wojewody Mazowieckiego przesłano uchwały:  



 Nr XXVII/180/2020 w sprawie przyjęcia Programu współpracy Gminy Wolanów  

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami określonymi w art. 3 ust. 3 ustawy  

o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2021 rok,  

 Nr XXVII/181/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości  położone w  

obrębie  Wolanów, oznaczonej  jako działka ewidencyjna nr 14, 

 Nr XXVII/182/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w  

obrębie  Wolanów, oznaczonej  jako działka ewidencyjna nr 15, 

 Nr XXVII/183/2020 w sprawie wyrażenia zgody na nabycie nieruchomości położonej w  

obrębie  Sławno, oznaczonej  jako działki  ewidencyjne nr 123/2 i 123/4, 

 Nr XXVII/186/2020 w sprawie zapewnienia wspólnej obsługi jednostek organizacyjnych 

gminy zaliczanych do sektora finansów publicznych. 

Do Redakcji Dziennika Urzędowego przesłano uchwały: 

 Nr XXVII/184/2020 w sprawie obniżenia ceny skupu żyta dla celów wymiaru podatku rolnego, 

którą opublikowano w dniu 9 grudnia br. pod poz. 12419 

 Nr XXVII/185/2020 w sprawie zwolnienia od podatku od nieruchomości, którą opublikowano 

w dniu 9 grudnia br. pod poz.12420  

Ww. uchwały trafiły do odpowiednich wydziałów oraz samodzielnych stanowisk w Urzędzie 

Gminy Wolanów.  

Uchwały realizowane są na bieżąco i zgodnie z ich założeniami. 

 

Ad.8  

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Statutu Gminy Wolanów. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVIII/188/2020 w sprawie uchwalenia Statutu Gminy 

Wolanów została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 9 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz 

Przeciwdziałania Narkomanii na 2021 rok. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVIII/189/2020 w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych oraz Przeciwdziałania 

Narkomanii na 2021 rok została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 10 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia Gminnego Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar 

Przemocy w Rodzinie w Gminie Wolanów na lata 2021 - 2025. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVIII/190/2020 w sprawie uchwalenia Gminnego 

Programu Przeciwdziałania Przemocy w Rodzinie oraz Ochrony Ofiar Przemocy w Rodzinie 

w Gminie Wolanów na lata 2021 - 2025została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” (uchwała w 

załączeniu). 

 

Ad. 11  



Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

ustalenia ekwiwalentu za udział w działaniach ratowniczych dla członków  Ochotniczych Straży 

Pożarnych.  

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVIII/191/2020 w sprawie ustalenia ekwiwalentu za 

udział w działaniach ratowniczych dla członków Ochotniczych Straży Pożarnych została podjęta 

jednogłośnie 14 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 12 

Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski odczytał projekt uchwały w sprawie 

wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki 

opłaty. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVIII/192/2020 w sprawie wyboru metody ustalenia 

opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki opłaty została podjęta 

jednogłośnie 14 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 13 

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha odczytała projekt uchwały w 

sprawie wprowadzenia zmian w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2020 – 

2026. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVIII/193/2020 w sprawie wprowadzenia zmian w 

Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Wolanów na lata 2020 – 2026 została podjęta 

jednogłośnie 14 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 14  

Wójt Gminy Wolanów Pani Ewa Markowska – Bzducha przedstawiła projekt uchwały  

w sprawie zmian w uchwale budżetowej na 2020 rok. 

Do ww. projektu uchwały nie zgłoszono uwag ani zastrzeżeń. 

Następnie przystąpiono do głosowania nad ww. projektem uchwały.  

W głosowaniu jawnym uchwała Nr XXVIII/194/2020 w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej na 2020 rok została podjęta jednogłośnie 14 głosami „za” (uchwała w załączeniu). 

 

Ad. 15. 

 W danym punkcie posiedzenia nie odnotowano wniosków i informacji.  

Ad. 16 

Z uwagi na wyczerpany porządek obrad Przewodniczący Rady Gminy Pan Jacek Murawski 

podziękował za udział w posiedzeniu, po czym zamknął XXVIII/2020 zdalną sesję Rady Gminy 

Wolanów o godz. 15.00. 

 

 

 

Protokolantka Przewodniczący Rady Gminy Wolanów 

 

Monika Musiałek      Jacek Murawski 

 

 


